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Edellisissä Friisilän Uutisissa pohdittiin val-

mistautumista talveen, joka nyt toistaiseksi 

vaikuttaa jääneen saapumatta lukuun ottamat-

ta vähälumista paukkupakkasjaksoa tammi-

kuussa. Muuttolintuja on jo lennellyt Suo-

meen. Saa nähdä, mikä sääyllätys on seuraa-

vana luvassa.  

 

Itsenäisyyspäivänä kylä oli taas juhlava ulko-

tulineen.  Ei haitannut, vaikka Friisilän Uuti-

siin oli pujahtanut väärä arvio juhlavas-

taanoton TV-lähetyksen alkamisajankohdasta. 

Ensimmäinen viidestä lähetyksestähän alkoi 

jo 17:15. 

 

Metron liityntälinjastosuunnitelma  
  

Alkuvuodesta oli verkossa nähtävillä metron 

liityntälinjastosuunnitelma. Friisilän linja 133 

on suunniteltu ajamaan kylän läpi nykyistä 

122A:n reittiä ja jatkamaan sitten Länsiväylän 

ali suorinta tietä metroasemalle, josta edelleen 

Henttaalle. Reitti vaikuttaa hyvältä, koska 

ensinnäkin Helsinkiin suuntautuva joukkolii-

kenneyhteys nopeutuu 122A:han verrattuna 

selvästi siitä huolimatta, että itse metro-osuus 

Omenasta Kamppiin onkin hitaampi kuin bus-

silla. Toiseksi, alueen palveluiden keskittymi-

nen Ison Omenan seudulle on jatkumassa. 

Mm. uimahalli ja terveysasema ovat suunni-

telmissa. Ruuhka-ajalle suunniteltu puolen 

tunnin vuoroväli tuntuu kohtuuttoman harval-

ta, joten omakotiyhdistys ehdotti välin lyhen-

tämistä kahteenkymmeneen minuuttiin. 

 

Viimeinen päivä kommentoimiseen oli 2.2. 

eivätkä reittikartat ole ilmeisesti enää nähtä-

villä, mutta seuraavan linkin kautta uutta tie-

toa lienee luvassa kevään mittaan: 

https://www.hsl.fi/linjastosuunnitelmat/lansim

etron-liityntalinjasto.

Suosittelen joukkoliikennettä jo nyt lämpi-

mästi. Pysäkeille kävellessä saa joka päivä 

pienet, mutta elintärkeät reippailutuokiot. 

Bussiin päästyä voi rauhassa lukea loput päi-

vän lehdestä tai vaikka romaania. Nettiaika-

taulujen avulla matkan ainut ”turha” osuus, 

pysäkillä seisominen, saadaan vähäiseksi. 

 

Vuosikokous  
 

Friisilän Omakotiyhdistyksen vuosikokous 

pidetään maanantaina 17. maaliskuuta 2014 

klo 18.00 päiväkodilla. 

 

Alustuksena saamme kuulla Friisilän katura-

kentamisen viimeisestä urakasta, joka saattaa 

alkaa jo loppukeväästä. Alustajat edustavat 

Espoon kaupungin Katu- ja viherpalveluja 

sekä Kiinteistötekniikkaa. Kiinteistöjen osalta 

tärkein huomioitava asia on valmistautuminen 

hulevesiverkkoon liittymiseen, mistä alustuk-

sessa tullaan myös puhumaan. 

 

Kokouksessa käsitellään vuosikokoukselle 

määrätyt asiat. Hallitus esittää toimintakerto-

muksen ja tilinpidon vuosikokouksen hyväk-

syttäviksi sekä alkaneen vuoden toiminta-

suunnitelman. Esimerkiksi vuosien 2014-15 

hankkeena Friisinkallion sisääntulopoluille 

ollaan suunnittelemassa uusia karttakylttejä. 

Hallituksen jäsenistä puolet on erovuorossa ja 

vuosikokous valitsee uudet jäsenet. 

 

Perinteiseen tapaan tarjolla on myös pulla-

kahvit. Tervetuloa! 

 

 

Valoisaa alkukevättä toivottaen, 

Friisilän Omakotiyhdistys 

Antti Pietiläinen, puh. joht.
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